
looooO <f8>

Dohoda o zrušení práva stavby, předkupního práva a zákazu zatížení

OS/0091/2024/MI

Vinařství Veselí nad Moravou, s. r. o.

a

Město Veselí nad Moravou

2
0
2
4
-
0
5
-
1
7

1
5
:
0
2
:
2
2

9

1
0
0
0
0
0

1
8
7
4
9
5



TATO DOHODA O ZRUŠENÍ PRÁVA STAVBY, PŘEDKUPNÍHO PRÁVA A ZÁKAZU ZATÍŽENÍ (dále jen 

„Dohoda") byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

(1) Vinařství Veselí nad Moravou s. r. o., se sídlem Sokolovská 671, 698 01 Veselí nad Moravou, 

IČ: 06007791, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou 

značkou C 99201, zastoupená Ing. Marcelem Souralem, jednatelem

(dále jen „Stavebník")

a

(2) Městem Veselí nad Moravou, se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ: 

00285455, zastoupenou JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou

(dále jen „Povinný")

(Stavebník a Povinný dále též označováni společně jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě

„Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Na základě Smlouvy o právu stavby ze dne 14.10.2021, s právními účinky ke dni 18.10.2021 a 

v rámci řízení V-8383/2021-706, došlo:

(0

(Ü)

ktíži pozemku pare. č. st. 525, jehož součástí je stavba - budova sč.p. 2, objekt 

občanské vybavenosti, v k.ú. Veselí nad Moravou (dále jen „Pozemek") a ve prospěch 

Stavebníka ke zřízení práva stavby (dále jen „Právo stavby") ve smyslu § 1240 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ");

k tíži Pozemku a ve prospěch Stavebníka ke zřízení zákazu zatížení (dále jen „Zákaz 

zatížení") a k tíži Práva stavby a ve prospěch Povinného ke zřízení zákazu zatížení (dále 

jen „Zákaz zatížení práva stavby").

B. Na základě Smlouvy o právu stavby ze dne 25.02.2022, s právními účinky ke dni 02.03.2022 a 

v rámci řízení V-1599/2022-706, došlo:

(>) k tíži pozemku pare. č. 80/31, v k.ú. Veselí nad Moravou (dále jen „Pozemek 80/31") a 

ve prospěch Stavebníka ke zřízení práva stavby (dále jen „Právo stavby 80/31") ve 

smyslu § 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ");

(ii) ktíži Pozemku 80/31 a ve prospěch Stavebníka ke zřízení zákazu zatížení (dále jen 

„Zákaz zatížení 80/31") a k tíži Práva stavby 80/31 a ve prospěch Povinného ke zřízení 

zákazu zatížení (dále jen „Zákaz zatížení práva stavby 80/31").

C. Současně svkladem Práva stavby došlo ktíži Pozemku a ve prospěch Stavebníka ke zřízení 

předkupního práva (dále jen „Předkupní právo") ve smyslu § 1254 OZ; a současně s vkladem 

Práva stavby 80/31 došlo k tíži Pozemku 80/31 a ve prospěch Stavebníka ke zřízení předkupního 

práva (dále jen „Předkupní právo 80/31") ve smyslu § 1254 OZ.

D. Smluvní strany si přejí zrušit Právo stavby, vč. Zákazu zatížení práva stavby, Zákaz zatížení a 

Předkupní právo.

E. Smluvní strany si přejí zrušit Právo stavby 80/31, vč. Zákazu zatížení práva stavby 80/31, Zákaz 

zatížení 80/31 a Předkupní právo 80/31.

1

20
24

-0
5-

17
 1

5:
02

:2
2
9

1
0
0
0
0
0
1
8
7
4
9
5



f

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1 PŘEDMĚT DOHODY

1.1 Smluvní strany touto Dohodou ruší v celém rozsahu Právo stavby, včetně Zákazu 

zatížení práva stavby, Zákaz zatížení, Právo stavby 80/31, včetně Zákazu zatížení práva 

stavby 80/31, a Zákaz zatížení 80/31, jak jsou definovány v části A a B této Dohody výše.

1.2 Smluvní stranou touto Dohodou ruší v celém rozsahu Předkupní právo a Předkupní 

právo 80/31, jak jsou definovány v části C této Dohody výše.

1.3 Smluvní strany mezi sebou zároveň s touto Dohodou uzavírají i kupní smlouvu 

k pozemkům nově označeným na základě geometrického plánu č. 580-24/2024 ze dne 

25.03.2024 vyhotoveného Ing. Miroslavem Franzlem, Boleslavova 2, Praha 4, který je 

nedílnou součástí této kupní smlouvy. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Právo 

stavby, včetně Zákazu zatížení práva stavby. Zákaz zatížení, Právo stavby 80/31, včetně 

Zákazu zatížení práva stavby 80/31, a Zákaz zatížení 80/31, jak jsou definovány v části 

A a B této Dohody výše, nebudou zatěžovat žádný z pozemků nově označených tímto 

geometrickým plánem, a to žádný z pozemků:

pozemek p. č. 80/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 5818 m2, 

pozemek p. č. 80/32 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 71 m2, 

pozemek p. č. st. 525 zast. pl. o výměře 206 m2.

vše v k.ú. Veselí nad Moravou, obec Veselí nad Moravou, zapsáno u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj. Katastrální pracoviště Hodonín.

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že tato Dohoda může být měněna pouze 

formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 

na téže listině.

2.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude podáno na 

příslušný katastrální úřad.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad dle této Smlouvy do katastru nemovitostí 

podá Stavebník. Stavebník se zavazuje nést náklady spojené s podáním návrhu na 

vklad.

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, tato 

Dohoda byla uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své podpisy, resp. podpisy svých 

oprávněných zástupců.

2.5 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.

2

20
24

-0
5-

17
 1

5:
02

:2
2
9

1
0
0
0
0
0
1
8
7
4
9
5



DOLOŽKA DLE § 41 ZÁKONA O OBCÍCH:

Právní jednání dle této Dohody schválilo Zastupitelstvo města Veselí nad Moravou na svém 7. zasedání

dne 26.03.2024 usnesením č. 13/7/ZMV/2024/IV.

V Praze, dne 2024
Ve Veselí nad Moravou, dne 2024

Vinařství Veselí nad Moravou s. r. o.

Ing. Marcel Šoural

jednatel

Město Veselí nad Moravou

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.

starosta

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU

Běžné číslo knihy o prohláženích o pravosti podpisu 20267/440/2024

Já, níže podepsaný Mgr. Vojtěch Fiala, advokát, se sídlem v Praze, Evropská
2758/11, PSČ 160 00, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou
advokátní komorou pod ev. ě. 19401, prohlašuji, že

pan Ing. Marcel Šoural, narozen 17.4.1965, místo narození Šumperk, bytem
Vodárenská 26/5, Praha 4, jehož totožnost jsem zjistil z občanského průkazu
č. 206821609 tuto listinu v jednom vyhotovení přede mnou vlastnoručně
podepsal.

V Praze dne 15.5.2024

vlastnoru

3

2
0
2
4
-
0
5
-
1
7

1
5
:
0
2
:
2
2

9


